PAGE

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения
«Село Ахлебинино»

РЕШЕНИЕ

с. Ахлебинино
от «09» ноября 2020 года                                                                        № 10
	О внесении изменений в Решение сельской Думы сельского поселения «Село Ахлебинино» от «15» июня 2017 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Ахлебинино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.11.2018 №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», Уставом сельского поселения «Село Ахлебинино», Сельская Дума сельского поселения «Село Ахлебинино»
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Ахлебинино» от «15» июня 2017 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Ахлебинино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Решение № 54) следующие изменения:

    1.1. Заголовок Решения № 54 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения                  «Село Ахлебинино» свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)».

    1.2. Пункт 1 Решения № 54 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения                          «Село Ахлебинино» свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)» (прилагается).
      1.3. В приложении «Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества сельского поселения                    «Село Ахлебинино» свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» к Решению № 54 (далее-Положение):

      1.3.1. Заголовок Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Ахлебинино» свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)».
       1.3.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

  «1.Настоящее Положение определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Ахлебинино», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») (далее - Перечень имущества). Имущество, включенное в Перечень имущества, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации».

       1.3.3. Подпункт а пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

        1.3.4. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.Субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, вправе направлять в уполномоченный орган предложения по формированию Перечня.

         1.3.5. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведения и муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» или организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

          1.3.6. Заголовок приложения к Положению изложить в следующей редакции:
«Форма перечня муниципального имущества сельского поселения                              «Село Ахлебинино», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)».

        2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава сельского поселения

                С.И. Макаров